
MĚSTSKY URAĎ HODONÍN
odbor investic a údržby

pracoviště: Národní třída 25, 695 35 Hodonín

Sp.Zn.: MUHO 1533/2016OMJ Datum: 2016-03-23
Č.j. : MUHOCJ 21058/2016

lllllllliilill
S004P014E464

TOTO ROZHODNUTI NABYLO PRAVNI MOCI
DNE: iL^Xr^írfu^^, VEŘEJNÁ VYHLÁŠKAMĚSTSKY URAĎ HODONÍN

-20-
DNE: X^^-
PODPIS:

ROZHODNUTI
Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby jako speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III.
třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, příslušný podle § 40 odst. 4,
písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 268/2015
Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákona o pozemních
komunikacích) a v souladu § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (dále jen stavební zákon), na základě žádosti právnické osoby Města Hodonín, Masarykovo nám. 1,
695 35 Hodonín, IČ 00284891 (dále jen stavebník) ze dne 26. 1. 2016 ve stavebním řízení o stavební
povolení, po předchozím souhlasu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydaného Městským úřadem
Hodonín, obecným stavebním úřadem pod č.j.: MUHOCJ 6446/2016.Šve.Vyj.Dopi ze dne 26.1.2016 a po
přezkoumání podané žádosti a připojených podkladů stavebníka ve stavebním řízení podle § 109 až 114
stavebního zákona a § 16 zákona o pozemních komunikacích, podle § 115 stavebního zákona a § 5a 6
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech
stavebního řádu (dále jen vyhláška č. 526/2006 Sb.) rozhodl takto:

I. vydává

STAVEBNÍ POVOLENÍ
kterým povoluje stavebníku:

Městu Hodonín, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, IČ 00284891

stavbu:

Hodonín, Bažantnice II-1.etapa
ul. Erbenova, úsek mezi ulicemi Suková a Lesní

stavební objekt:
SO 01 Komunikace, parkoviště a chodníky

na pozemcích: pozemkové parcely: 2919/1, 2067/4, 2069/1, 2069/2, 2070/1, 2072/1, 2072/3, 2436/65,
2841/1, 2841/15, 2841/16, 2841/17, 2841/19, 2978 v k. ú. Hodonín.

Stručná charakteristika stavby:
Projektová dokumentace řeší novou místní komunikaci v západní části města Hodonín, v sídlišti Bažantnice, v idici
Erbenova, v úseku od křižovatky této ulice s ulicí Josefa Suka po křižovatku s ulicí Lesní. Trasa navazuje na již
zpracovanou 2. etapu. Celková délka trasy navržené komunikace je 201,82 m. Vozovkaje dvoupruhová, šířky 6,0m

i ny



(včetně vodících proužků šířky 0,25m), se střechovitým příčným sklonem 2,5%. Povrch (kryt) vozovky je ■
asfaltového betonu. Součástí komunikace je nové parkoviště s kolmými stáními o celkovém počtu 7 stání, z nichž 1
stání je vyhrazeno pro osoby ZTP. Základní rozměry kolmého stáníjsou 4,5 x 2,5m, krajní stání má šířku 2,75m.
Vyhrazené stání pro ZTP je navrženo šířky 3,5m. Parkoviště má kryt z drobných žulových kostek, příčný sklon je
1,0% směrem k ose vozovky. Dále je navržena plocha pro kontejnery, o rozměrech 5,0 x 2, Om a 6,5 x 2, Om, s
povrchem z betonové dlažby přírodní šedé barvy a příčným sklonem 1,0%. Podél vozovky vedou nové přilehlé
chodníky šířky 2,0m (včetně bezpečnostního odstupu 0,5m) s příčným sklonem max. 2,0% k ose vozovky. Povrch
chodníků je tvořen betonovou dlažbou v pískové barvě. U křižovatky s ul. Josefa Sukajsou umístěny přechody pro
chodce šířky 4,0m, délky 6,0m a 7,00m (v místě stávajícího přechodupro chodce).

II. Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval PP

projekt Hodonín s.r.o., Dobrovolského 3971/5, 695 01 Hodonín, ze dne 03/2015, zakázka č.: 687/2014,
ověřená autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby ČKAIT 1300825, která je přílohou
tohoto rozhodnutí.

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení resp. schválení speciálního
stavebního úřadu (podle ust. § 118 stavebního zákona).

3. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení
fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických
činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o
zeměměřictví). Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu.

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení
a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., která provádí zákon o pozemních komunikacích a
příslušných závazných technických norem.

6. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví technické
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace.

7. Stavba bude prováděna dodavatelsky, fyzickou resp. právnickou osobou, oprávněnou k provádění
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Při provádění
stavby musí být zabezpečeno odborné vedení realizace stavby. Před zahájením stavebních prací bude
speciálnímu stavebnímu úřadu nahlášen zhotovitel stavby.

8. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických,
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné polohové a
výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště musí být zajištěno
před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektové
dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. Při provádění
stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.

9. Dojde-li při provádění stavby k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k
archeologickým nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající
podle zvláštních předpisů provádějící stavbu povinni nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní

2/20



památkové péče, popřípadě argeologickému ústavu. Zároveň jsou povinni učinit, nezbytná opatření, 
aby nález nebyl poškozen nebo zničen, dokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem 
státní památkové péče. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 
vydání kolaudačního souhlasu. 

11. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí v 
blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být včas projednána s uživateli těchto 
nemovitostí. 

12. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek a 
před vydáním kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby 
podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

13. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů 
(zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) a je povinný škody nahradit 
na vlastní náklady (stavební úřad není kompetentní stanovovat způsob a rozsah náhrady škody, 
k tomu je kompetentní pouze soud, a to v případě, když se obě strany nedohodnou). 

14. Na stavbě bude veden stavební deník, ve kterém bude zaznamenáván postup stavebních prací. 
Náležitosti stavebního deníku budou v souladu s prováděcím předpisem. 

15. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené v nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

16. Stavba bude zahájena nejdříve po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Termín dokončení stavby je 
stanoven do 31.12.2018. 

17. Pokud by si stavební práce vyžádaly omezení silničního provozu (osazení dopravního značení či 
upozornění na výjezd vozidel ze stavby) je nutné pořádat zdejší silniční správní úřad o "stanovení" 
dopravního znační ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V této věci je také nezbytně nutné si vyžádat vyjádření 
Policie ČR-Dopravního inspektorátu v Hodoníně. 

18. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na 
základě kolaudačního souhlasu. Spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, podanou na 
předepsaném formuláři, předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci skutečného 
provedení stavby a geometrický plán (pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí). 
Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 

19. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých vyjádřeních, 
zejména: 

Měú Hodonín, odbor ŽP, č. j . MUHOCJ 69726/2014 OŽP-vyj. ze dne 17.7.2014 
Vlastní vyjádření: 
ad 1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny 
a) Dle projektové dokumentace a dle místního šetření provedeného dne 16.4.2014 (zápis veden pod čj. 
MUHOCJ 54160/2014) stavba vyžaduje kácení vzrostlých dřevin. 
Z tohoto důvodu není možné stavbu realizovat dříve, než bude vydáno pravomocné rozhodnutí ve věci 
povolení kácení těchto dřevin, jež jsou v kolizi se stavbou. 

3/20 



Proto je nutné požádat o povolení ke kácení v dostatečném předstihu příslušný orgán ochrany přírody
zde MěÚ Hodonín, v souladu s § 8 zákona o ochraněpřírody ajeho prováděcí vyhlášky č. 189/2013 Sb.
Věnujte prosím pozornost dostatečnému předstihu, kdy bude o povolení kácenípožádáno, neboť kácení se
provádí zpravidla v období vegetačního klidu, což se zohledňuje v podmínkách vydávaných rozhodnutí,
b) Při stavbě bude postupováno v souladu s § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody a normou ČSN 839061
- Technologie vegetačních úprav v krajině:
- k ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů), je nutno
stromy v prostoru stavby chrčinit bedněním asi 2 m vysokým (nebo obalit kmeny jutou)
- zařízení staveniště budou umístěna mimo prostor stávajících dřevin minimálně 2 m od nich tak, aby
nedošlo kjejich poškození
- kořenový prostor dřevin nebude soustavně zátěžovém pojížděním ani odstavová
- výkop v blízkosti stromů bude hlouben ručně
- případná poraněníje nutné odborně ošetřit (hladký řez, zatřít latexem) Vyřizuje: Ing. Pešáková-s kl. 312
ad 2) Stanovisko vodoprávního úřadu: při dodr eologického posudku na způsob
odvodnění je předložený zciměr možný. Vyřizuje: Ing. Prášková- kl.397 Toto vyjádření není vyjádřením
podle § /8 zčik č. 254/2001 Sb. (vodního zákona), neboť žádost nebyla dostatečně doložena předepsaným
způsobem dle ust. §10 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádostí o rozhodnutí nebo vyjádření a o
náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu. Vodní zákon neukládá povinnost
investorovi záměru získat vyjádření dle §18, jen právo získat zásadní informaci, nežli zahájí přípravu
realizace.
ad 3) Z hlediska odpadového hospodářství: je předložený zciměr možný za předpokladu dodržování
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon
o odpadech), a to především:
Odpady, které budou vznikat musí původce odpadů (právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k
podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady) zabezpečit před nežádoucím znehodnocením, odcizením
nebo únikem, shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a převést do vlastnictvípouze
osobě oprávněné kjejich převzetí (pokud odpady nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem
o odpadech) a dodržovat dalšípovinnosti původce odpadů uvedené v § 16 zcikona o odpadech.
- V rámci odpadového hospodářství musí být dodržována hierarchie způsobů nakládčiní s odpady dle § 9a
zcikona o odpadech. Z toho vyplývci, že např. stavební odpad musí být přednostně využit např. na drtící
jednotce pro recyklaci stavebních odpadů.
-Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě,
na kterém byl vytěžen, se zéikon o odpadech nevztahuje.
-Jinak, musí být nakládáno se zeminami v souladu se zákonem o odpadech a vyhl. 294/2005 Sb., o
podmínkách ukládčiní odpadli na skládky a jejich využívčiní na povrchu terénu, zejména v souladu s
podmínkami stanovenými v příloze 11 bod 3, 4 této vyhlášky tzn., především, že zemina nesmí obsahovat
vyšší koncentrace škodlivin, než je uvedeno v tabulce č. 10.1 přílohy č. 10 k této vyhlášce a jejich vodný
výluh bude splňovat požadavky stanovené v tabulce č. 10.2 přílohy č. 10 k této vyhlášce.
Pokud bude následně odpad-zemina využit na povrchu terénuje nutné zvážit, zda se jedná o zařízení dle §
14 odst. 1 zcikona o odpadech (zařízení, které lze provozovat pouze na základě rozhodnutí krajského
úřadu) nebo zařízení dle § 14 odst. 2 zákona o odpadech (kprovozování
zařízení není požadován souhlas krajského úřadu), povinnosti stanovené zákonem o odpadech a vyhl.
294/2005 Sb., zůstávají závazné pro oba případy bez výjimky. Odpady nelze využívat na povrchu terénu,
pokud se jedná o zemědělský půdnífond.
-Pokud bude odpad předán na zařízení k odstranění odpadů p pro přijetí v
souladu se zákonem o odpadech a vyhl. 294/2005 Sb .. Vyřizuje:

4 20



ad 4) Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: Předložený zciměr je možný. Při realizaci stavby nesmí 
docházet ke znečišťování ovzduší a veškeré stavební práce musí být prováděny v souladu se zákonem č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Vyřizuje: Ing. Vaculíková - kl. 395 
ad 5) Z hlediska ochrany ZPF sdělujeme: nedotýká se zájmů ochrany zemědělského půdního fondu -
nemáme námitek Vyřizuje: L. Taptičová - kl. 386 
ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích: Dle přiloženého situačního náčrtu dojde k 
dotčení pozemku do 50 m od lesa. Dotýká-li se řízení podle zvláštních předpisů zájmů chráněných lesním 
zákonem, rozhodne stavební úřad nebo jiný orgán stcitní správy jen se souhlasem příslušného orgánu 
státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat na splnění podmínek. Tohoto souhlasu je třeba i k 
dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Souhlas vydávaný jako podklad pro rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územní souhlas a dále pro rozhodnutí o povolení stavby, zařízení nebo terénních 
úprav nebo jejich ohlášení je závazným stanoviskem podle správního řádu není samostatným rozhodnutím 
ve správním řízení. Příslušným orgánem státní správy lesů je v tomto případě MěÚ Hodonín, odbor ZP. 
Rlzení o vydání závazného stanoviska v současné době probíhá. Vyřizuje: Ing. Cellar - kl. 384 

Měú Hodonín, odbor ŽP, č.j. MUHOCJ 26567/2015 OŽP-vyj. ze dne 13.4.2015 
ad 1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny: ke změně č. 1 spočívající ve zkrácení řešeného úseku z 
původní délky trasy 285,09 m na novou délku trasy 201,82 m, nejsou připomínky. Původní vyjádření ze 
dne 17.7.2014 jinak zůstává v platnosti. Vyřizuje: Ing. Pěšákova - kl. 312 
ad 2) Stanovisko vodoprávního úřadu: záměr je možný. Vyřizuje: Ing. Prášková- kl.397 
ad 3) Z hlediska odpadového hospodářství: je předložený zciměr možný za předpokladu dodržování 
zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon 
o odpadech), a to především: 
Odpady, které budou vznikat musí původce odpadů (právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k 
podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady) zabezpečit před nežádoucím znehodnocením, odcizením 
nebo únikem, shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a převést do vlastnictví pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí (pokud odpady nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem 
o odpadech) a dodržovat další povinnosti původce odpadů uvedené v § 16 zákona o odpadech. 
- V rámci odpadového hospodářství musí být dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady dle § 9a 
zákona o odpadech. Z toho vyplývá, že např. stavební odpad musí být přednostně využit např. na drtící 
jednotce pro recyklaci stavebních odpadů. 
-Na nakládání s nekontciminovanou zeminou a jiným přírodním matericilem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, 
na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje. 
- Jinak, musí být nakládáno se zeminami v souladu se zákonem o odpadech a vyhl. 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívciní na povrchu terénu, zejména v souladu s 
podmínkami stanovenými v příloze 11 bod 3, 4 této vyhlášky tzn., především, že zemina nesmí obsahovat 
vyšší koncentrace škodlivin, než je uvedeno v tabulce č. 10.1 přílohy č. 10 k této vyhlášce a jejich vodný 
výluh bude splňovat požadavky stanovené v tabulce č. 10.2 přílohy č. 10 k této vyhlášce. 
Pokud bude následně odpad-zemina využit na povrchu terénu je nutné zvážit, zda se jedná o zařízení dle § 
14 odst. 1 zákona o odpadech (zařízení, které lze provozovat pouze na základě rozhodnutí krajského 
úřadu) nebo zařízení dle § 14 odst. 2 zcikona o odpadech (k provozování zařízení není požadován souhlas 
krajského úřadu), povinnosti stanovené zákonem o odpadech a vyhl. 294/2005 Sb., zůstávají závazné pro 
oba případy bez výjimky. Odpady nelze využívat na povrchu terénu, pokud se jedná o zemědělský půdní 
fond. 
-Pokud bude odpad předán na zařízení k odstranění odpadů, musí být dodržen postup pro přijetí v 
souladu se zákonem o odpadech a vyhl. 294/2005 Sb .. Vyřizuje: Ing. Kubíková - kl. 396 
ad 4) Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: Předložený záměr je možný. 

5/20 



Při realizaci stavby nesmí docházet ke znečišťování ovzduší a veškeré stavebníprác
adu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Vyřizuj l

ad 5) Z hlediska ochrany ZP se zájmů ochrany zemědělského půdního fondu -
nemáme připomínek Vyřizuje
ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesí ve vzdálenosti do 50 m se
nenacházípozemek určený kplněnífunkcí lesa. Vyřizuje:

Měú Hodonín, odbor lat, č.j. MUHOCJ 24659/2015 ze dne 1.4.2015
ení 11 ks stromů. Dne 16.4.2014 proběhlo místní šetření s účastí
na kterém byly upřesněny požadavky na kácení dřevin.

Kpředložené projektové dokumentaci - změně č. 1 - nemáme připomínky.

Krajský úřad JmK, odbor ŽP, č.j. JMK39 466/2015 ze dne 4.5.2015
Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje prověřil uvedenou dokumentaci v
rcímci přenesené působnosti a v rozsahu své věcnépříslušnosti s tímto závěrem:
Z hlediska zcikona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů aprováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve zněnípozdějších předpisů
aprováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Dle předložené žádosti nebude dotčen zemědělský ochrany ZPF krajského úřadu
tudíž nemá k realizaci záměru žádné připomínky.
Z hlediska zákona č, 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí není dotčeným orgánem státní správy,
kterým by byl pouze v případě, pokud by byly dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen
'PUPFL") v rozsahu větším než 1 ha. Vpřípadě menšího dotčení PUPFL a pozemků ve vzdálenosti do 50
m od okraje lesa je nutno požádat o vyjádření podle §14 odst. 2 lesního zákona příslušný obecní úřad
obce s rozšířenou působností.
Z hlediska zcikona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
K možnosti existence vlivu výše uvedeného záměru na lokality soustavy Nátura 2000 vydává KrÚ JMK,
odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraněpřírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, stanoví
s k o podle § 45i odstavce 1 téhož zcikona v tom smyslu, že hodnocený záměr ne může mít významný vliv
na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. Výše uvedený zčivěr orgánu ochrany přírody
vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací mimo prvky soustavy Nátury 2000 a svou věcnou
povahou nemá potenciál způsobit významné přímé nebo nepřímé vlivy na jejich celistvost a příznivý stav
předmětů ochrany.
Posuzovaným záměrem nejsou dotčeny žádné další zájmy ochrany přírody, u nichž je k výkonu státní
správy příslušný krajský úř ona č. 114/1992 Sb., o ochraněpřírody a krajiny, ve
zněnípozdějších předpisů,
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích
předpisů k tomuto zákonu:
Realizací záměru nevznikne nový stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012
Sb., o ochraně ovzduší. V pr u je zapotřebí omezit zvýšenou prašnost vznikající v
důsledku prováděných prací.

6/20



Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
K vyjádření v územním a stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady je na základě § 79 odst: 4
zcikona o odpadech, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností (v tomto případě se jedná o
Městský úřad Hodonín).
Upozorňujeme, že v případě produkce odpadů při realizaci akce (stavby) je nutno s nimi nakládat v
souladu s principy stanovenými zákonem o odpadech, zejména v souladu s vyhláškou Jihomoravského
kraje č. 309/2004, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského
kraje.
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a
prováděcích předpisů k tomuto zákon
Záměr nevyžaduje provedení zjišťov novení § 7 zcikona č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životníprostředí. (Mgr. Richterovci, kl. 2684)
Z hlediska zcikona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Záměr nepodléhá povolovacímu řízení dle přílohy č. 1 zcikona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.
Z hlediska zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými
chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zcikona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zcikona č. 320/2002 Sb.,
o změně a zrušení některých zcikonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Předmětný záměr investora nespadá do režimu zákona.
Z hlediska zákonů č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o
Českém geologickém úřadu, ve zněních pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k těmto zcikonům:
Stavba nezasahuje do chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru.
Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zcikona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, a nelze se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy, závazná stanoviska a jiná
správní opatření vydávaná ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.

Hasičský záchranný sbor JmK - Uzemní odbor Hodonín, č.j HSBM-2-3-35/5-POKŘ-2015 ze dne
20.4.2015
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b)
a ustanovení §31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákona o PO") posoudil v rozsahu požárně bezpečnostního řešení (dále jen" PBR")
výše uvedenou dokumentaci předloženou dne 26. 3. 2015. K této dokumentaci vydává v souladu s
ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a dále ustanovení § 149 odst. 1 z/ikona č, 500/2004 Sb., správního
řádu, ve znění pozdějších předpisů závazné souhlasné stanovisko.

Krajská hygienická stanice JmK, č.j. KHSJM13023/2015/HO/HOKze dne 27.3.2015
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také "KHS JmK") jako orgán
ochrany veřejného zdraví místně příslušný § 82 odst. 1 zcikona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také "zčikon č.
258/2000 Sb. "), a jako dotčený sprcivní úřad věcněpříslušný dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č.
258/2000 Sb. vydává dle ustanovení § 77 a § 94 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a ustanovení § 4 odst 2
písm. a) a § 110 odst. 2 písm. d) zcikona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zčikon), ve znění pozdějších předpisů (dále také "stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 2

7/20



odst. 2 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také
"sprcivní řád"), toto závazné stanovisko:
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně souhlasí s vydáním stavebního
povolení pro stavbu - "Parkovacíplochy Hodonín - Bažantnice II1. etapa", investor: Město Hodonín, IČ:
00284891.

Krajské ředitelství POLICIE JmK - Územní odbor Hodonín, č.j. KRPB-164074-2/ČJ-2014-060606 ze
dne 31.3.2015
a) Dopravní inspektorát v Hodoníně na základě Vaši žádosti ze dne 26.03.2015 a projektové dokumentace
z 03/2015 -A Průvodní zpráva, Přehledná situace Č.V B.l, Celková situace č.V. B.2, Návrh dopravního
značení C.V. 8.3, Zákres do KN C. v. BA, Vzorové příčné řezy č. v. C.1.3, souhlasí se Změnou č. 1 a
vydáním stavebního povolení.
b) Dopravní inspektorcít v Hodoníně dále posoudil na zcikladě ustanovení § 77 zcikona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, návrh místní úpravy provozu dle Návrhu
dopravního značení č.v. B.3 a s tímto návrhem souhlasí za podmínek:
1) Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných platných norem a technických podmínek
TP 65 "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích ze dne 31.7.2013 a TP 133 'Zásady pro
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích ze dne 31.7.2014.
2) Všechny součásti dopravní značky (patka, sloupek, značka, uchycení musí být schváleného typu.
Pro realizací stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů a organizací, přičemž provedením a
zřízením stavby nesmí dojit k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.
Další podmínky: Pokud v rámci realizace stavby bude třeba omezit provoz na pozemních komunikacích,
je nutno předem předložit dopravnímu inspektorátu v Hodoníně žádost o vyjádření

E.ON Servisní, s.r.o.,zn. E7456-16053884 ze dne 8.4.2015
Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a
podmínkách práce vjeho blízkosti.
Vaše žádost byla předána na Regionální správu, která vydá souhlas se stavbou a činností v OP zařízení
distribuční soustavy v provozování ECD.
Při provcidění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozitpředmětné distribuční a sdělovací zařízení,
jste povinni dle zcikona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby
nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem,
zejména tím, že bude zajištěno:
1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech
vyhotoveníprováděcí dokumentace.
2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a
sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE
33 3302.
3. Objednciní přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle p

Vytýčení kabelů VN, NN zajistí

4. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li písemnou
dohodou stanoveno jinak

8/20



j provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.
6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho poškození
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů
pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po
jeho odkrytí.
7. Přizvání zčistupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy
vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.
8. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušeni podzemního uzemňovacího
vedení.
9.Neprodlené oliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD
telefonní číslo

E.ON Česká republika, s.r.o.,zn. E49992-16056835 ze dne 15.4.2015
Souhlas se stavbou. ECZR jako zástupce ECD souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:
1) Před započetím uvažované stavby musí dojít k přeložení stávajících kabelových rozvodů VN a NN ve
správě ECZR, jenž bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb.,
v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu
přeložky vyvolal). Upozorňujeme vyvolavatele, zeje vhodné v dostatečném předstihu vyřídit vše potřebné
(cca 18 měsíců).
2) Uvažovaná stavba musí respektovat ochranné pásma distribučního zařízení.
3) Vpřípadě, kdyby výše uvedená stavba způsobila porušení krytí kabelového vedení NN, VN dle platných
ČSN, PNE, zajistí ECZR nápravná opatření (snížení kabelového vedení, založení do plastových
chrániček, apod.) a to na základě písemné objedncivky investora předané na ECZR neprodleně po zjištění
této skutečnosti, přičemž náklady s tím spojené hradí investor stavby v plné výši.
4) Případná kolize s distribučním zařízením ve správě ECZR, bude řešena přeložkou ve smyslu §47
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady
toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).
5) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zcikona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje,
že v OP těchto rozvodných zařízeníje zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
6) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se
zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a
podobně tak aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.
7) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahčijením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení, V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle

Vytýčení kabelů VN, NN zajistí

8) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

9/20



9) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho poško-
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokyn\
pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo n0

jeho odkrytí.
10) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí
odpovídatpříslušným CSN.
11) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy
vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.
12) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, CSN EN
50341-1, PNE 330000-1, ČSN EN 50522, ČSN EN 61 936-1.
13) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízeníje dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení,
jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasujeho vlastníka zemnípráce
c) u nadzemního vedení nechávat růstporosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celk. hmotnosti nad 6t.
14) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o
existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho
blízkosti ze dne 08.04.2015.
15) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VNINN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení
VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která
stanoví bezpečnostní opatření pro prčice v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné CSN EN 50
110-1.
16) Veškeré prčice s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního
vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu
vedení a vypnutípožadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., zn. 2/Ho/15/1140 ze dne 23.4.2015
Stanovisko:
Kpředložené PD nemáme zásadních námitek, za předpokladu respektování ncisledujícího:
1. V prostoru navržených úprava jejich blízkosti je uložen stávající vodovodní řad "H3", L T 100 a ,,12"
LT 100, v majetku a.s. a uloženaje zde i stoka "A 13" B300, 400 a 500, jednotná v majetku a.s.
2. Výstavbou nových zpevněných povrchů nesmí dojít k znepřístupnění ev. poklopů na stávajícím
vodovodu a kanalizaci tj. poklopu S+H+domovních uzávěrů. Uvedené poklopy osadit do nivelety nově
navržených povrchů. Rovněž upozorňujeme, že vlivem výstavby nových povrchů nesmí dojít ke zhoršení
technického stavu daných sítí vč.jejích přípojek (výkop, prcice, hutnění apod).
3. Zahájení stavebních prací pož ovém předstihu vedoucímu provozu
vodovodů a kanalizací Hodonín - důvodu případné výměny armatur
osazených v trase chodníku. Pod nově navrženými zpevněnými plochami doporučujeme zvážit i výměnu
stávajících přípojek vody a kanalizace. Technický stav stávajících vodovodních a

je nutno prověřit pověřeným pracovníkem provozu Hodonín - vedouc

vodovodu a kanalizace přizvat pověřeného pracovníka provozu Hodonín -
Vytýčení bude provedeno na náklady Investora stavby. O tomto sepsat zápis. Zajištění trasy

vodovodních a kanalizačních přípojek provedou vlastníci nemovitostí.
5. K případným pracím prováděným v ochrann odu a kanalizace, přizvat
pověřeného pracovníka VaKu Hodonín,a.s - ved Ochranné pásmo veřejné

10/20



kanalizace a vodovodu dle zcikona č.274/2001Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu je
vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny vodovodního potrubí a kanalizační stoky na
každou stranu u vodovodních řadů a kanalizačních stok clo průměru 500 mm včetně, 1,5 mu vodovodních
řadu a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m u vodovodních řadů a kanalizačních stok o prům.
nad 200 mm včetně, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se
vzdálenosti podle písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. Prováděním zpevněných ploch nesmí
dojít ke zmenšení minimálního krytí stávajícího veřejného vodovodu. Výkopové práce v ochranném pásmu
provádět ručně.
6. El.skříň v ulici Seifertova a sloup VO v km 0,120 jsou situovány ve vzdálenosti 1 m od vodovodu a
kanalizace. Skříň i sloup je nutno staticky zabezpečit tak, v případě poruchy apod.- vodovodu a
kanalizace, nedošlo k poškození, ani ovlivnění el. skříně a VO sloupu. Doporučujeme základ sloupu a
skříně založit cca 0,5 m pode dnem vodovodu a kanalizace. Další základy nových podpěrných bodů
(sloupů VO) je nutno situovat ve vzdálenosti min. 1,5 m od líce potrubí veřejného vodovodu (ochranné
pásmo vodovodu) a kanalizace včetně šachet.
7. Křížení kabelového vedení VO se stav. veřejným vodovodem a kanalizací a jejich přípojkami provést

pod úhlem 45/90°, a v místě křížení uložit kabelové vedení VO do ochranné trubky oboustranně
přesahující o 1,0 m. K záhozu za vedení (v ochranném pásmu) a v
kanalizacípřizvat zástupce provozu vodovodů a kanalizací Hodonín - z
důvodu kvalitativní kontroly provedených prací. Souhlas zapsat do stavebního deníku.
8. Ulic. vpust vybudovat s kalovým prostorem a zápach, uzávěrou - naše a. s. nebude provozovatelem
navrhované ulic. vpustí. Napojení na kanalizaci provést do stávajících napojovacích bodů, pokud to
nepůjde napojení provést dle CSN 75 6101 - navrtáním a vsazením stokové vl jení na stoku
přizvat pověřeného zástupce provozu vodovodů a kanalizací Hodonín - vedoucí
9. Výstavbou park. ploch a chodníků nesmí dojít k navýšení množství odváděných dešťových vod.
10. Plánovanou přeložku NNje nutno předložit naší a.s. kposouzení.
11. K závěrečné prohlídce stavby přizvat zástupce provozu VaK Hodonín, a.s., ve .
12. Při výstavbě respektovat i CSN 73 60 05 -prostorou normu uspořcidciní sítípodzemních inženýrských
vedení a ostatníplatné ČSN.
13. Za správnost PD odpovídá dle zcikona č. 183/2006 Sb., (staveb, zčik), §158 §1S9, zpracovatel PO.
14. Platnost tohoto stanoviska je omezena na 1 rok od data vystavení. Při jakékoliv změně je nutno si
vyžádat nové stanovisko.

Telefónica 02, č.j. 561360/15 ze dne 26.3.2015
Ve vyznačeném zcijmovém území se nachčizí síť elektronických komunikací společnosti 02 Czech Republic
a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo.
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 02
Czech Republic a.s .. Ochranné pásmo SEKje v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 02
Czech Republic a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).
(1) Vyjádřeníje platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu
zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjcidření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti
stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjcidření a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zcijmovém územíprokazatelně neujistí u společnosti 02 Czech
Republic a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve
vyznačeném zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjcidření nastane nejdříve.

11/20



(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjcidření a ve Všeobecných podmínkách ochrany 
SEK společnosti 02 Czech Republic a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjcidření. Stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 02 
Czech Republic a.s, ~3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti 02 Czech Republic a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, , vyzvat písemně společnost 02 Czech Republic a.s. k upřesnění konkrétních podmínek ochrany SEK, 
a to prostřednictvím zaměstnance společnosti 02 Czecn Republic a.s. pověřeného ochranou sítě - Pavel 
Markus, tel.: 602538503, 541131489, e-mail:pavel.markus@o2.cz (dálejen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost 02 Czecb RepubLic a.s .. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č, 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti 02 Czech Republic a.s. veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (4) tohoto Vyjcidření je stavebník povinen uzavřít se společností 02 
Czecb Republic a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost 02 Czecb Republic a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové 
území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, 
pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, 
rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti 02 Czech Republic a.s .. V 
případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních 
předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

Telefónica 02, č.j. 627428/14/PD ze dne 11.7.2014 
Doplnění podmínek ochrany vedení sítě elektronických komunikací společnosti 02 Czech Republic a.s. 
(02) v návaznosti na vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací spol. 02 vydaného pod č.j. 
627428/14 ke stavbě: 
Trasy PVSEK jsou zakresleny v projektové dokumentaci stavby. Místní komunikace (MK), chodníky a 
parkovací plochy musí respektovat polohu PVSEK. PVSEK nesmí zůstat pod nerozebír citelnou rozšířenou 
MK, ani pod její zabetonovanou obrubou bez řádné ochrany. Proto v místě křížení PVSEK s MK (stan. 
0,1), musí být, pomocí ručních sond, ověřena celistvost a hloubka stávajících chrčiniček na PVSEK. 
Kabely v místě křížení s MK musí být uloženy do vhodné chráničky v hloubce min. 0,9m a v celé délce 
požadujeme, kvůli dostupnosti vedení, při položit celistvou chráničku o průměru min. HOmm, se 
zataženým lankem, na obou koncích utěsněnou. Konce chráničky budou vyvedeny min. 0,5m za obrubu 
MK do volného terénu ve stávající trase PVSEK a budou ve výkopu označeny pomocí Balí Markerů. 
Dopravní a informační značky musí být situovány mimo trasy PVSEK. 
Křížení a souběh s ostatními inženýrskými sítěmi (veřejné osvětlení) musí být řešen dle platných ČSN, 
zejména ČSN 736005. 
Veškeré náklady spojené s ochranou PVSEK, hradí investor stavby (musí být součástí výkazu výměr). 
Během realizace stavby, po obnažení stávající trasy přizvěte ke konzultaci, dopřesnění konkrétního 
způsobu ochrany a kontrole trasy PVSEK před záhozem, pracovníka společnosti 02 - p. Svrček, tel. 
602786471 nebo ing. Panákova. 
Trasa PVSEK během stavby musí být zabezpečena tak, aby nedošlo kpoškození kabelů. 
Výše uvedené podmínky jsou vydávány jako konkrétní doplnění podmínek stanovených ve vyjádření č.j. 
627428/14, které zůstávají v platnosti apro rozhodnutí stavebního úřadu budou jeho nedílnou součástí. 

12/20 



RWE Distribuční služby, s.r.o., zn. 5001090764 ze dne 15.4.2015
Ve Vámi zadané lokalitě se nachází STL, NTL plynárenské zařízení v naší správě - viz. přiložená situace.
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. V místě stavby se
nacházíplynovody a plynovodní přípojky v naší správě - viz. přiložená situace.
Plynovod a přípojky s navrtávacími T-kusy (dále jen zařízení) nesmí být uloženy v konstrukci komunikace.
Pokud by zařízení zasahovalo do konstrukce komunikace, požadujeme obsyp pískem (min. 20 cm) nebo
jinou úpravu dohodnutou na místě samém.
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s (SN 73 6005, tab. 1 a 2. Budované
objekty ( např. šachty, vpustí, dopravní značky, sloupy atd.) musí dodržet od stávajícího zařízení světlou
vzdálenost dle (SN EN 12007, TPG 702 04, či. 14.5 a 14.6 - minimálně 1 m, tj. nesmí zasahovat do
ochranného pásma zařízení - plynovodu!
Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného materiálu (chodníky, vjezdy,
parkovací stání atd.). Nad plynárenským zařízením nesmí být umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s
pevným základem.
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě.
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších

předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro
umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení,
veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem
autorizovaného inspektora.
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze.
Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozováno jako
zařízení zvlášť R' nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000
Sb. ve znění pozdějších p předpisů. Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá
odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.
Ochranným pásmem se rozumí souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského zařízení, který
činí:
a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v zastavěném
území obce 1 m na obě strany odpůdorysu,
b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu,
c) u technologických objektů 4 m od půdorysu
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném

pásmu plynárenského zařízení:
1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném
pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie),
2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při dodržení
podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti,
popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé
změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové
stanovisko k této změně,
3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytyčení

vozní oblast (formulář a kontakt naleznete na
Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo

jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytyčení a přesného určení uložení plynárenského
zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení

13/20



stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude seps-
protokol,
4) bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, případně dalšípředpisy související s uvedenou stavbou,
5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského
zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami,
6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízeníje investor povinen učinit
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a
spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí,
7) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno
proti jeho poškození,
8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti
provedeno obnaženíplynárenského za místě křížení,
9) neprodleně oznámit každé i sebe škození plynárenského zařízení (vč. izolace, signalizačního
vodiče, výstražnéfólie atd.) na telefon 1239,
10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského
zařízení a kontrola provozní oblast (formulář a
kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 3355). Při žádosti uvede žadatel naši
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené
kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložitprůkaznou
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku
stavby PZ.
11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem,
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 70201,
TPG 702 04,
12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řcidně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky
plynárenského zařízení,
13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na
odběrném plynovém zařízení udržovat stcíle přístupné afunkční po celou dobu trvání stavební činnosti,
14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo
ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak),
15) bude zachována hloubka uloženíplynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak),
16) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes
plynárenské zařízení uložením panelů v místěpřejezdu plynárenského zařízení.

ELTODO Citelum, s.r.o., č.j. 23-2015/JN/HO ze dne 15.4.2015
Na základě žádosti vydává společnost ELTODO-CITELUM, s.r. o. následující vyjádření:
Výstavba VO - dojde ke střetu se zařízením ve správě společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. Ve
vymezeném území výstavby VO se nachází zařízení ve správě ELTODO-CITELUM, s.r.o.
Vzhledem k výše uvedené skutečnosti je stavebník nebo jím pověřená osoba povinen řídit se konkrétními
podmínkami uvedenými v tomto vyjádření a Všeobecnými podmínkami pro výstavbu a ochranu zařízení ve
sprcivě ELTODO-CITELUM, s.r.o., kteréjsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.
Podmínky provádění stavby:
Vzhledem k podstatné kolizi stávajícího VO s nově navrženou vozovkou u místa napojení na TS jsou
navrženy nové rozvody VO napojené přímo z rozvaděče VO ZMH038. Z tohoto rozvaděče budou napojeny

14/20



dva okruhy, které nahradí stávající. Jeden bude veden směrem k ulici J. Suka. Okruhy vedoucí směrem k
ulici Lesní a přes vozovku mezi garáže nejsou řešenými úpravami dotčeny a zůstanou stávající. Jeden z
nových okruhů VO bude veden do odbočky ul. Erbenova k bytovým domům kde naspojkuje na stávající,
vedoucí ke svítidlu H01861. Druhý bude veden ulicí Erbenova směrem k ulici J. Suka. Rozmístění nových
stožárů je přizpůsobeno nové dispozici. V celém úseku jsou navrženy silniční stožáry délky 8m - JB8 (v
pozinkovaném provedení, provedení "Brno") s výložníkem. Budou zde použita venkovní svítidla LED,
38W. Výpočet osvětlení byl proveden pro svítidla typu SCREDER TECEO 1/5096/24 LEDS 500mA
NW/332922. V případě použití jiných typů svítidel je třeba provést nový kontrolní výpočet osvětlení.
Všechny osvětlovací stožáry budou vybaveny stožárovou svorkovnicí s pojistkou. Svítidlo bude napojeno
od stožárové svorkovnice kabelem CYKY 3Cxl,5 vedeným uvnitř stožáru.
Nové rozvody VO budou provedeny kabely CVKV 4BxlO mm2 uloženými v zemi. Kabely VO budou po
celé délce uloženy v plastové chrciničce AROT63. Trasa nových kabelů VO bude vedena mimo nové
komunikace a parkoviště. Spolu s kabely VO bude v zemi uložen zemnicí drát FeZn D lOmm, na který se
přizemní každý osvětlovací stožár.
Na křižovatce s ulicí Seifertova bude přeložen stávající stožár SB5 TPU. Na některých křižovatkách jsou
navrženy rozbočovací pilíře SKR. Celý systém VO je navržen dle ČSN EN 13201-1, 2, 3. Rozteč
osvětlovacích stožárůje cca 30m, v některých případech je přizpůsobena dle místních podmínek.
Platnost tohoto vyjádřeníje 1 rok od data vydání.
Vyjádření je platné pouze pro vyznačené zájmové území akce a pouze pro uvedený důvod vyjádření.
Změnou rozsahu zájmového území či důvodu toto vyjádření pozbývá platnosti. Vyjádření pozbývá
platnosti v případě porušení podmínek stanovených tímto vyjádřením.
Společnost ELTODO-CITELUM, S.r.o. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové
územíposkytnuty veškeré dostupné informace o zařízení správce.

UPC Česká republika, s.r.o., č.v. 140452/Z/CMze dne 8.7.2014
Na zčikladě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a vyznačení zájmového území __ předložení
projektové dokumentace a na základě' stanovení důvodu pro vydáni vyjcidření vydává společnost UPC
Česká republika, s.r.o. (dále jen UPC) následující vyjádření:
ve staveništi předmětné stavby se nachází vedení veřejné komunikační sítě ajeho ochranné
pásmo společnosti UPC, jejíž existence je zakreslena v předložené dokumentaci. Ochranné pásmo WKS
je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých Souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po strancích krajní hrany vedení WKS (dále
jen Ochranné pásmo).
Podzemní WKS jsou uloženy v pískovém loži volně v zemní rýze, kryty cihlou, folií nebo zákrytovou
deskou nebo v chráničkách PE, optické kabely v chráničkách HDPE.
(1) Vyjádření je platné pouze v rámci předmětné stavby a pro důvod vydání vyjádření stanovený
žadatelem v žádosti.
Společnost UPC souhlasí s umístěním a realizaci stavby s tím, že stavebník nebojím pověřená třetí osoba
dodrží níže uvedené podmínky včetně Všeobecných podmínek ochrany WKS společnosti UPC, které jsou
součástí tohoto vyjádření. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu
zájmového území i změnou důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním povinnosti
stavebníka dle bodu 2 tohoto vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro
pozbytí platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Platnost vyjcidřeníje 1 rok od data vydání.
(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu vyzvat společnost UPC
ke stanovení konkrétních podmínek ochrany WKS, případně k přeložení WKS poté, když dodatečně
zjistil, že jeho záměr, pro který byla podána shora označená žádost, je v další kolizi s WKS a nebo
zasahuje do Ochranného pásma WKS a v rámci vlastní realizace záměru bude i nutná manipulace,
úprava či přeložení WKS. Stanovení konkrétních pod o případně podmínek k
přeložení WKS, a to prostřednictvím pověřené osoby - (dále jen POS)

15/20



(3) Trasy kabelů vedoucích v komunikacích, parkovacích stáních, nutno uložit do betonových korýtek na
betonovém podkladu s min. hloubkou uložení 1 m, vjezdech k domům apod min. 0,6m, s ochrannou folií
oranžové barvy nad trasou; v chodníku, pokud není řešen jako pojezdový, postačí pískové lože s hloubkou
uložení 0,6m s ochrannou fólií oranžové barvy nad vedením. Při provádění stavby musí být dodrženy
podmínky ČSN 736005 a to jak v souběhu, tak při křížení s vedeními jiných sítí, kde musí být naše rozvody
uloženy do betonových korýtek, není-li odsouhlasena a potvrzena zápisem jiná varianta.
(4) Vytýčení sítí v dané oblasti: vytýčení WKS upc CR,s.r.o povinen si
zajistit zhotovitel stavby a provede je proti úhradě firma Tel, S ohledem
na to. že správce WKS neodpovídá za změny jejího prostorového umístění provedené bez jeho vědomí, je
nutno ověřit i po vytýčení sítí výškové a prostorové umístění WKS upc sondami, (dále viz všeobecné
podmínky odst. II bod 4)
(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená
třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany WKS společnosti UPC, které jsou
nedílnou součástí tohoto vyjádření.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Účastník stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 správního
řádu:
Město Hodonín, Masarykovo nám. 1,695 01 Hodonín - stavebník
oznámení se doručuje do vlastních rukou.

Účastníci stavebního řízení podle §109 odst. 1 písm. c) ažf) stavebního zákona, v postavení účastníků podle §27
odst. 2 správního řádu:
• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li
stavebníkem):
• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten,
kdo má k tomuto pozemku nebo stavběprávo odpovídající věcnému břemena):
• n, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín -
• 83/5, 695 01 Hodonín
• ám. B. Martinů 3016/3, 695 01 Hodonín
• nám. B. Martinů 3015/2, 695 01 Hodonín
• nám. B. Martinů 3014/1, 695 01 Hodonín
• E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 215116, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
• ELTODO-CITELUM, s.r.o., U Elektrárny 1, 695 01 Hodonín
• Městská bytová správa, spol. s r.o., Rodinova 69114, 695 01 Hodonín
• RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
• UPC Česká republika, s. r. o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4
• Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2,695 01 Hodonín

• podle § 109 písm. e) af) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemka nebo stavby na něm a ten, kdo má k
sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu) dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě
řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí:

majitelé sousedních pozemků parcela parcelní číslo:
- stavební parcely parcelní číslo - 2921; 4852; 4881; 4874; 2951; 2952; 2922; 2950; 4876; 4875; 4880; 4873; 4872;
4877; 2913; 2910; 2911; 2912; 4879 a 4878 v katastrálrúm území Hodonín
- pozemkové parcely parcelní číslo - 2070/2 a 2436/15 v katastrálním území Hodonín
- stavby číslo popisné - 3000; 2946; 2947; 2948; 3002; 3003; 2939; 2940; 3020; 3014; 3015 a 3016 v katastrálním
území Hodonín

16/20



- stavby číslo evidenční - 796; 545; 592; 590; 591; 544; 593; 594; 589; 587 a 588 v katastrálním území Hodonín 
oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené orgány a ostatní: 
• Policie ČR, KŘ Policie JmK, územní odbor vnější služby DI, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín 
• Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
• Městský úřad Hodonín, odbor ŽP, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
• Městský úřad Hodonín, obecný stavení úřad, Horní Valy 2, 695 35 Hodonín 
• Krajská hygienická stanice JmK - územní pracoviště, Plucárna la, 695 27 Hodonín 
• HZS JmK, územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 3, 695 03 Hodonín 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení 
Žádné námitky účastníků tohoto stavebního řízení nebyly uplatněny. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

O d ů v o d n ě n í : 

Město Hodonín, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, IČ 00284891 (dále jen stavebník) podalo dne 26. 1. 
2016 u zdejšího Městského úřadu Hodonín, odboru investic a údržby jako speciálního stavebního úřadu 
žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: „Hodonín, Bažantnice II-1.etapa, ul. Erbenova, úsek 
mezi ulicemi Suková a Lesní, stavební objekty: SO 01 Komunikace, parkoviště a chodníky" 
na pozemcích: pozemkové parcely: 2919/1, 2067/4, 2069/1, 2069/2, 2070/1, 2072/1, 2072/3, 2436/65, 
2841/1, 2841/15, 2841/16, 2841/17, 2841/19, 2978 v k. ú. Hodonín. 
Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 
Pro stavbu byl vydán souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst. 2 stavebního zákona, který 
vydal Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad pod č.j.: pod čj.: MUHOCJ 6446/2016.Šve.Vyj.Dopi 
ze dne 26.1.2016. 
Speciální stavební úřad v souladu s § 16 zákona o pozemních komunikacích a podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona oznámil písemností č.j.: MUHOCJ 13124/2016 ze dne 22. 2. 2016 zahájení stavebního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště 
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. Současně v písemnosti stanovil účastníkům 
řízení lhůtu pro podání námitek a vyzval dotčené orgány ke sdělení stanoviska. 
Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby, speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního 
řízení veřejnou vyhláškou. Veřejná vyhláška byla v souladu s § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hodonín a na úřední desce Města 
Hodonín. Současně bylo oznámení zveřejněno dálkovým přístupem na www.hodonin.eu. 
V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající 
věcnému břemenu k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena 
práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo stavby na něm a dále zda mohou být 
přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemenu k sousednímu pozemku. Na základě výsledku byl 
stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona. Za účastníky řízení byli vzati 

17/20 



vlastníci dotčených pozemků (včetně staveb) uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí a dále vlastníc 
pozemků (včetně staveb) sousedících s těmito dotčenými pozemky a správci inženýrských sítí - těmto 
účastníkům bylo v průběhu řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 

K řízení byly doloženy tyto doklady: 

1. projektová dokumentace pro stavební řízení 

2. vyjádření a stanoviska: 
Měú Hodonín, odbor ŽP, č. j . MUHOCJ 69726/2014 OŽP-vyj. ze dne 17.7.2014 
Měú Hodonín, odbor ŽP, č. j . MUHOCJ 26567/2015 OŽP-vyj. ze dne 13.4.2015 
Měú Hodonín, odbor laÚ, č. j . MUHOCJ 24659/2015 ze dne 1.4.2015 
Krajský úřad JmK, odbor ŽP, č.j. JMK 39 466/2015 ze dne 4.5.2015 
Hasičský záchranný sbor JmK - Územní odbor Hodonín, č.j HSBM-2-3-35/5-POKŘ-2015 ze dne 
20.4.2015 
Krajská hygienická stanice JmK, č.j. KHSJM 13023/2015/HO/HOK ze dne 27.3.2015 
Krajské ředitelství POLICIE JmK - Územní odbor Hodonín, č.j. KRPB-164074-2/ČJ-2014-
060606 ze dne 31.3.2015 
E.ON Servisní, s.r.o.,zn. E7456-16053884 ze dne 8.4.2015 
E.ON Česká republika, s.r.o.,zn. E49992-16056835 ze dne 15.4.2015 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., zn. 2/Ho/15/l 140 ze dne 23.4.2015 
Telefónica 02, č.j. 561360/15 ze dne 26.3.2015 
Telefónica 02, č.j. 627428/14/PD ze dne 11.7.2014 
RWE Distribuční služby, s.r.o., zn. 5001090764 ze dne 15.4.2015 
ELTODO Citelum, s.r.o., č.j. 23-2015/JN/HO ze dne 15.4.2015 
UPC Česká republika, s.r.o., č.v. 140452/Z/CM ze dne 8.7.2014 
Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí dne 3.8.2015 pod č.j.: MUHOCJ 59491/2015.Švc.ÚŘUS.Rozh, 
které nabylo právní moci dne 5.9.2015. 

4. Souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský 
úřad Hodonín, obecný stavební úřad pod čj.: MUHOCJ 6446/2016.Šve.VyjDopi ze dne 
26.1.2016. 

5. Závazné stanovisko k umístěním stavby do 50m od lesa vydal Městský úřad Hodonín, obecný stavební 
úřad pod čj.: MUHOCJ 65014/2014/OŽP ze dne 3.7.2014. 

6. Plán kontrolních prohlídek stavby. 

Až do dne lhůty pro sdělení námitek byla dána účastníkům řízení možnost nahlédnout do podkladů 
rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru investic a údržby jako speciálního stavebního úřadu. 
Připomínky a stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů jsou řešeny v podmínkách stavebního 
povolení - viz bod 20. výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Ve lhůtě určené k uplatnění námitek a stanovisek, nebyla doručena žádná připomínka ani námitka proti 
vydání stavebního povolení. 
V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
uvedených v § 16 zákona o pozemních komunikacích a v § 111 stavebního zákona a posoudil vyjádření a 
stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení. V průběhu stavebního řízení byl zajištěn vzájemný 
soulad stanovisek dotčených orgánů a řešeny připomínky účastníků řízení. 
Závěrem lze konstatovat, že uskutečněním ani užíváním stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení, zákonem o pozemních komunikacích, předpisy 
vydanými k jeho provedení, zvláštními předpisy a příslušnými závaznými technickými normami, že 
nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. 

18/20 



Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby a
provedení stavby, a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.
Nutno dodržet podmínky uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí.
Okruh účastníků řízení je speciálním stavebním úřadem stanoven dle § 109 stavebního zákona a jejich
postavení dle § 27 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Po nabytí právní moci
stavebního povolení speciální stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové
dokumentace.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba
zahájena.
Vzhledem ke skutečnosti, že se ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu jedná o řízení s velkým
počtem účastníků, uvědomil Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby účastníky o zahájení
stavebního řízení veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního
řádu. V souladu s § 115 odst. 5 stavebního zákona se účastníkům řízení, kteří byli o zahájení stavebního
řízení uvědomeni veřejnou vyhláškou, stavební povolení oznamuje doručením veřejnou vyhláškou.
Stavebníkovi se stavební povolení doručuje do vlastních rukou.
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se
písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Hodonín a současně bude zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou.
Rozhodnutí je osvobozeno od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 68 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje Brno -
odboru dopravy, prostřednictvím zdejšího speciálního stavebního úřadu.
Podle § 82 odst. 1 správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí či jednotlivým výrokům.
Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné.
Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká. Odvolání
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý
účastník řízení dostal jeden stejnopis.

Otisk úředního razítka

referent odboru investi

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne:
razítko a podpis oprávněné osoby

Sejmuto dne:.
razítko a podpis oprávněné osoby

19/20



Rozdělovník

Účastník stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 správního řádu:
Město Hodonín, Masarykovo nám. 1,695 01 Hodonín - stavebník
oznámení se doručuje do vlastních rukou.
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písni, c) alf) stavebního zcikona, v postavení účastníků podle § 27
odst. 2 správního řádu:
• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li
stavebníkem):
• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemka, na kterém má být stavba prováděna a ten,
kdo má k tomuto pozemku nebo stavběprávo odpovídající věcnému břemenu):
• ykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín -
• 83/5, 695 01 Hodonín
• nám. B. Martinů 3016/3, 695 01 Hodonín
• nám. B. Martinů 3015/2, 695 01 Hodonín
• Richard Vlček, nám. B. Martinů 3014/1, 695 01 Hodonín
• E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 215116, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
• ELTODO-CITELUM, s.r.o., U Elektrárny 1, 695 01 Hodonín
• Městská bytová správa, spol. s r.o., Rodinova 69114, 695 01 Hodonín
• RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
• UPC Česká republika, s. r. o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4
• Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2,695 01 Hodonín

• podle §109 písm. e) af) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm a ten, kdo má k
sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemena) dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě
řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí:
majitelé sousedních pozemků parcela parcelní číslo:
- stavební parcely parcelní číslo - 2921; 4852; 4881; 4874; 2951; 2952; 2922; 2950; 4876; 4875; 4880; 4873; 4872;
4877; 2913; 2910; 2911; 2912; 4879 a 4878 v katastrálním území Hodonín
- pozemkové parcely parcelní číslo - 2070/2 a 2436/15 v katastrálním území Hodonín
- stavby číslo popisné - 3000; 2946; 2947; 2948; 3002; 3003; 2939; 2940; 3020; 3014; 3015 a 3016 v katastrálním
území Hodonín
- stavby číslo evidenční - 796; 545; 592; 590; 591; 544; 593; 594; 589; 587 a 588 v katastrálním území Hodonín
oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Dotčené orgány a ostatní:
• Policie ČR, KŘ Policie JmK, územní odbor vnější služby DI, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín
• Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno
• Městský úřad Hodonín, odbor ŽP, Národní třída 25, 695 35 Hodonín
• Městský úřad Hodonín, obecný stavení úřad, Horní Valy 2, 695 35 Hodonín
• Krajská hygienická stanice JmK - územní pracoviště, Plucárna la, 695 27 Hodonín
• HZS JmK, územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 3, 695 03 Hodonín

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
• Městský úřad Hodonín, odbor OOW, Národní třída 25, 695 35 Hodonín
oznámení se doručuje jednotlivě

20 20



r
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA,

se sídlem Brno, Jahodová ulice 60, PSČ: 620 00,
IČ: 48 03 55 99,

registrovaná obchodním rejstříkem Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

Zastoupená: šem Hrabinou, ředitelem oblasti Hodonín na základě plné moci
bytem U Kapličky 1180, 696 11 Mutěnice
tukavcem, výrobně-technickým ředitelem oblasti Hodonín na základě plné moci

, bytem Brněnská 4187/22a, 695 01 Hodonín

jako uchazeč o veřejnou zakázku na zhotovení stavby:

„Parkovací plochy Hodonín - Bažantnice II- 1. etapa"

PROHLAŠUJE,

že uvedené osoby:

- hlavní stavbyvedoucí
(autorizovaný technik v oboru dopravní stavby),

stavbyvedoucí
(autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby) a

- technik řízení kvality
(manager kvality),

jež budou osobami pověřenými vedením stavby, jsou zaměstnanci uchazeče
tzn. firmy SWIETELSKY stavební s.r.o.

V Hodoníně dne 4.11.2016

SWIETELSKY stavební s.r.o.

e>iflSl CTIEI íP MW odšjěpný závod Dopravní stavby MORAVA
WIC I E15 H í Stavební s.r.o. Jahodová ulice 60,620 00 Brno
štěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599

saný u Krajského soudu v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 8032

Ing. Tomáš Hrabina Ing. Jiří Štukavec

ředitel oblasti Hodonín výrobně-technický ředitel


